[image: ]
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От «21» августа 2015г.                                                                                              № 50

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Ленинградской области от «21» августа 2015г. № 47  «Об утверждении Положения о порядке определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно Приложению.
2. Установить, что базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем) подлежит ежегодной индексации.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Выборг» и разместить в сети Интернет на официальном портале администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Ленинградской области.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и экологии.

Глава муниципального образования                                                      С.В.Рыжова

Разослано: дело; администрация; прокуратупа; комитет по ЖКХ; газета «Выборг»

Приложение к решению совета депутатов
МО «Приморское городское поселение»
Выборгский район Ленинградской области
№ 50 от «21» августа 2015г.

	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
	6,73 руб./м2

	Дифференциация ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения

	Краткая характеристика вида благоустройства
	Размер платы за наем в месяц, руб/кв.м.

	1. Дома постройки до 1957 г., кирпичные

	Полностью благоустроенный жилой фонд (получающий централизованные коммунальные услуги в полном объеме)
	10,94

	Частично благоустроенный жилой фонд (не получающий одну из централизованных коммунальных услуг)
	8,41

	Неблагоустроенный жилой фонд (не получающий две и более централизованных коммунальных услуг)
	5,89

	2. Дома постройки после 1970 г., кирпичные

	Полностью благоустроенный жилой фонд (получающий централизованные коммунальные услуги в полном объеме)
	10,50

	Частично благоустроенный жилой фонд (не получающий одну из централизованных коммунальных услуг)
	8,08

	Неблагоустроенный жилой фонд (не получающий две и более централизованных коммунальных услуг)
	5,65

	3. Дома постройки после 1960 г., панельные керамзитобетонные; дома постройки после 1970 г. панельные, блочные, шлакоблочные, шлакобетонные

	Полностью благоустроенный жилой фонд (получающий централизованные коммунальные услуги в полном объеме)
	8,75

	Частично благоустроенный жилой фонд (не получающий одну из централизованных коммунальных услуг)
	6,73

	Неблагоустроенный жилой фонд (не получающий две и более централизованных коммунальных услуг)
	4,71

	4. Дома постройки 1957-1970 гг.; кирпичные дома постройки 1958-1970 гг., здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные

	Полностью благоустроенный жилой фонд (получающий централизованные коммунальные услуги в полном объеме)
	6,12

	Частично благоустроенный жилой фонд (не получающий одну из централизованных коммунальных услуг)
	4,71

	Неблагоустроенный жилой фонд (не получающий две и более централизованных коммунальных услуг)
	3,30

	5. Деревянные, каркасно-засыпные

	Полностью благоустроенный жилой фонд (получающий централизованные коммунальные услуги в полном объеме)
	5,25

	Частично благоустроенный жилой фонд (не получающий одну из централизованных коммунальных услуг)
	4,04

	Неблагоустроенный жилой фонд (не получающий две и более централизованных коммунальных услуг)
	2,83

image1.png